



COMUNE DI ORISTANO

Comuni de Aristanis

Prop. n. 4313/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 803 DEL 09/08/2021

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio affari legali e contenzioso

Oggetto: POLIZZA RC GENERALE EMESSA DALLA LLOYD'S - IMPEGNO SOMME PER RISARCIMENTO DANNI IN AUTOASSICURAZIONE (S.I.R.) A FAVORE DI O.M..

Il Dirigente

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 175 del 14/09/2018 con la quale si è provveduto ad affidare, a far data dal 1 ottobre 2018, al Dirigente degli Uffici in Staff del Sindaco la responsabilità e gestione dei procedimenti relativi al risarcimento dei danni a terzi;

dato atto che:

- 1 con determinazione del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla persona n. 718 del 21/06/2018 i Servizi Assicurativi dell'Ente, tra cui la Polizza RC Generale è stata aggiudicata alla Società Lloyd's con sede in Milano, corso Garibaldi, 86 per il triennio 30/04/2018 al 30/04/2021;
- 2 che il Capitolato Speciale, per il triennio 2018/2021, prevede, per la quota del rischio fino alla concorrenza di euro 2.500,00, la gestione dei sinistri direttamente da parte dell'Ente ossia in autoassicurazione (S.I.R.);

richiamata la determinazione del dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse n° 478 del 29/04/2021 con la quale viene prorogata per ulteriori 6 mesi la scadenza delle polizze in essere dal 30/04/2021 al 30/10/2021 agli stessi patti e condizioni e fino ai termini di conclusione della procedura di scelta del nuovo contraente;

preso atto che è stata presentata istanza di risarcimento per ottenere il ristoro dei danni subiti da O.M. a causa del sinistro occorso per insidia sulla pavimentazione stradale;

dato atto che dalla documentazione a corredo dell'istanza nonché dall'istruttoria predisposta dagli uffici competenti si evince che la responsabilità dei danni cagionati possa essere posta in capo all'Ente;

vista la proposta transattiva inviata dall'ufficio affari legali e contenzioso relativa all'accettazione della somma per il ristoro del danno subito dal richiedente O.M. e precisamente pari a €. 554,28 a carico del Comune di Oristano in quanto corrispondente alla quota sotto franchigia;



COMUNE DI ORISTANO

ritenuto, per le motivazioni su esposte, di dover provvedere a risarcire l'istante per i danni materiali riportati alla propria auto per un importo di €. 554,28;

dato atto che si rende necessario procedere ad impegnare la somma necessaria pari a €. 554,28 che risulta disponibile sul Capitolo 1052 del Bilancio 2021;

visto il bilancio di previsione e il Dup per il triennio 2021/2023 approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 30/07/2021;

ravvisata la necessità di procedere con la massima urgenza al fine di risarcire il danneggiato;

visto l'articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ravvisata la rispondenza delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa e consideratosi quivi positivamente e formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse;

determina

- 1 di impegnare la somma di €. 554,28 per il sinistro di O.M. fascicolo n° 05.02.2021/1.39 ai fini del risarcimento per danni subiti sul cap. 1052/2021;
- 2 di dare atto che la somma complessiva di €. 554,28 viene impegnata sul capitolo 1052 del Bilancio 2021, che presenta la sufficiente disponibilità;

Miss	Prog	Tit.	Macroag g.	Esercizi o	cap/art	Importo	codice piano conti finanziario	
							IV° liv.	V° liv
1	11	1	111	2021	1052	€. 554,28	1.10.05.02	1.10.05.02.001

- 3 di dare atto che il crono-programma di spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE		ESERCIZIO DI PAGAMENTO	
2021	€ 554,28	2021	€ 554,28

- 4 di accertare, ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del Tuel, che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

- 5 di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione, Gestione delle Risorse per gli adempimenti di competenza.

L'istruttore

PIRAS SIMONA

Sottoscritta dal Dirigente
BASOLU GIOVANNI MARIO
con firma digitale



COMUNE DI ORISTANO

SE TRATTASI DI ACQUISIZIONE DI BENI/SERVIZI/INTERVENTI IN C/CAPITALE RILEVANTI AI FINI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE

RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ INTERVENTO :		N. ID	NUOVO ID DA ISTITUIRE	DESCRIZIONE NUOVO ID		
EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA :						
RIEPILOGO QUADRO ECONOMICO:	TOTALE OPERA € _____		1-COME DA PROG. APPROVATO – 2-SENZA PROGETTO -	SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI SINGOLO ID :		
VOCI QUADRO ECONOMICO	€	CAP _____	FINANZIATO A $\frac{1}{2}$ _____ - _____	N. ID	ID DA ISTITUIR E	DENOMINAZION E NUOVO ID
1	€					
2	€					
3	€					
4	€					
INTERVENTO STRAORDINARIO LAVORI PUBBLICI:	€					
Altre tipologie di opere/interventi	€					

Informazioni aggiuntive	Gruppo	Categoria	C.D.C.
Riferimenti ai Centri di Costo			
Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore			
Autorizzazione variazione stanziamento CDC			